

Concepto	2018	2017
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>	<b>10,228,891</b>	<b>18,325,452</b>
Impuestos	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0
Derechos	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	10,228,891	18,325,452
Otros Orígenes de Operación	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>7,697,906</b>	<b>17,654,561</b>
Servicios Personales	6,040,072	13,829,863
Materiales y Suministros	370,632	880,795
Servicios Generales	921,751	2,316,135
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0
Ayudas Sociales	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	0
Participaciones	0	0
Aportaciones	0	0
Convenios	0	0
Otras Aplicaciones de Operación	365,451	627,768
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>2,530,985</b>	<b>670,891</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>		
<b>Origen</b>	<b>365,451</b>	<b>632,738</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	0	0
Otros Orígenes de Inversión	365,451	632,738
<b>Aplicación</b>	<b>36,307</b>	<b>723,950</b>
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Bienes Muebles	36,307	710,610
Otras Aplicaciones de Inversión	0	13,340
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>329,144</b>	<b>-91,212</b>
<b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Endeudamiento Neto	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	0	0
<b>Aplicación</b>	<b>1,646,752</b>	<b>204,531</b>
Servicios de la Deuda	0	0
Interno	0	0
Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,646,752	204,531
<b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-1,646,752</b>	<b>-204,531</b>
<b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>1,213,377</b>	<b>375,148</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>	<b>1,808,035</b>	<b>1,432,887</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio</b>	<b>3,021,412</b>	<b>1,808,035</b>